[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2023
№ 23

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Градостроительная деятельность
на территории города Перми»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 20.10.2021 № 916

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Градостроительная деятельность на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 916 (в ред.
от 13.01.2022 № 9, от 04.04.2022 № 247, от 02.06.2022 № 435, от 14.07.2022
№ 605, от 01.09.2022 № 736, от 16.09.2022 № 810, от 19.10.2022 № 994,
от 26.10.2022 № 1085, от 30.11.2022 № 1214, от 13.12.2022 № 1286, от 21.12.2022 № 1328).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

8

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 17.01.2023 № 23

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Градостроительная деятельность на территории города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 916

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	58 892,175
	66 836,900
	64 235,300
	64 636,700
	64 051,500

	бюджет города Перми
	58 892,175
	66 836,900
	64 235,300
	64 636,700
	64 051,500

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	47 030,617
	49 919,700
	51 866,700
	52 268,100
	51 682,900

	бюджет города Перми
	47 030,617
	49 919,700
	51 866,700
	52 268,100
	51 682,900

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	1 001,286
	919,800
	518,200
	247,500
	247,500

	бюджет города Перми
	1 001,286
	919,800
	518,200
	247,500
	247,500

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	10 860,272
	15 997,400
	11 850,400
	12 121,100
	12 121,100

	бюджет города Перми
	10 860,272
	15 997,400
	11 850,400
	12 121,100
	12 121,100

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Реализация документов, определяющих пространственную организацию города, развитие территории города Перми» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:
2.1. в графе 11 строки 1.1.1.1.1.2 цифры «2 754,233» заменить цифрами «2 749,189»;
2.2. строки 1.1.1.1.1.3-1.1.1.1.1.5 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.3
	количество подготовленных пакетов материалов по изменениям в Правила землепользования и застройки Пермского городского округа
	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	МБУ «ИТП»
	бюджет города Перми
	1 577,
799
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.1.1.4
	площадь территории, на которую разработаны проекты планировки территории
	га
	76,47
	67,6
	67,6
	67,6
	67,6
	МБУ «ИТП»
	бюджет города Перми
	7 061,
077
	7719,
036
	8185,
078
	8184,
558
	8184,
595

	1.1.1.1.1.5
	площадь территории, на которую разработаны проекты межевания территории
	га
	303,54
	369,61
	369,61
	369,61
	369,61
	МБУ «ИТП»
	бюджет города Перми
	6 624,
741
	7630,
292
	8075,
291
	8074,
777
	8074,
809

2.3. в графе 11 строки 1.1.1.1.1.6 цифры «4 143,822» заменить цифрами «4 138,784»;
2.4. в графе 11 строки 1.1.1.1.1.7 цифры «1 714,255» заменить цифрами «1 709,209»;
2.5. в графе 11 строки 1.1.1.1.1.8 цифры «3 734,522» заменить цифрами «3 729,486»;
2.6. в графе 11 строки 1.1.1.1.1.9 цифры «2 389,002» заменить цифрами «2 386,779»;
2.7. в графе 11 строки 1.1.1.1.1.10 цифры «11 950,442» заменить цифрами «11 947,628»;
2.8. в графе 11 строки 1.1.1.1.2.7 цифры «535,579» заменить цифрами «532,901»;
2.9. в графе 11 строки 1.1.1.1.2.8 цифры «422,429» заменить цифрами «196,192»;
2.10. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры
«3 379,940» заменить цифрами «3 151,025»;
2.11. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «46 999,532» заменить цифрами «46 770,617»;
2.12. в графе 11 строки «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «46 999,532» заменить цифрами «46 770,617»;
2.13. строки 1.1.2.1.1.1-1.1.2.1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.1.1.1
	количество осмотров зданий, сооружений путем проведения строительно-технической экспертизы в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания
	ед.
	4
	5
	5
	5
	5
	ДГА
	бюджет города Перми
	130,000
	270,700
	270,700
	270,700
	270,700

	1.1.2.1.1.2
	количество подготовленных экспертных заключений, проведенных экспертиз, предоставленных консультационных, юридических услуг (по инициативе ДГА)
	ед.
	-
	3
	3
	3
	3
	ДГА
	бюджет города Перми
	0,0
	132,100
	132,100
	132,100
	132,100

	1.1.2.1.1.3
	количество проведенных экспертиз, назначенных определением суда
	ед.
	2
	4
	4
	4
	4
	ДГА
	бюджет города Перми
	130,000
	176,200
	176,200
	176,200
	176,200

2.14. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «417,905» заменить цифрами «260,000»;
2.15. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «417,905» заменить цифрами «260,000»;
2.16. в графе 11 строки «Итого по задаче 1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «417,905» заменить цифрами «260,000»;
2.17. в графе 11 строки «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «47 417,437» заменить цифрами «47 030,617».
3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Улучшение архитектурного облика города Перми» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:

3.1. строку 1.2.1.2.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.1
	количество снесенных самовольных построек в городе Перми
	ед.
	4
	1
	1
	-
	-
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	23,700
	250,900
	34,000
	0,0
	0,0

	1
	2
	2
	-
	-
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	60,000
	280,000
	42,000
	0,0
	0,0

	2
	3
	5
	1
	1
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	33,136
	161,400
	214,700
	20,000
	20,000

	Итого по ПНР: количество снесенных самовольных построек в городе Перми
	ед.
	7
	6
	8
	1
	1
	x
	бюджет города Перми
	116,836
	692,300
	290,700
	20,000
	20,000

3.2. строку 1.2.1.2.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.3
	количество проведенных экспертиз по объектам капитального строительства в городе Перми
	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	20,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	3
	-
	-
	-
	-
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	208,950
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по ПНР: количество проведенных экспертиз по объектам капитального строительства в городе Перми
	ед.
	4
	-
	-
	-
	-
	x
	бюджет города Перми
	228,950
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.3. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «671,174» заменить цифрами «815,786»;
3.4. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования»
цифры «671,174» заменить цифрами «815,786»;
3.5. строки 1.2.1.3, 1.2.1.3.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.3
	Выявление и демонтаж вывесок, не соответствующих Правилам благоустройства города Перми

	1.2.1.3.1
	Обеспечение выявления и демонтажа вывесок, не приведенных в соответствие Стандартным требованиям к вывескам и не зафиксированных в колерном паспорте

3.6. строку 1.2.1.3.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.3.1.2
	количество демонтированных вывесок в городе Перми
	ед.
	600
	400
	300
	200
	200
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	500
	500
	500
	500
	500
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	400
	400
	400
	400
	400
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	500
	400
	400
	400
	400
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	300
	300
	300
	200
	200
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	300
	300
	300
	300
	300
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	500
	500
	500
	500
	500
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по ПНР: количество демонтированных вывесок в городе Перми
	ед.
	3 100
	2 800
	2 700
	2 500
	2 500
	x
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.7. в графе 11 строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования»
цифры «856,674» заменить цифрами «1 001,286»;
3.8. в графе 11 строки «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования»
цифры «856,674» заменить цифрами «1 001,286».
4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Повышение эффективности принятия градостроительных решений путем ведения и развития информационных систем в сфере градостроительства» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:
4.1. строку 1.3.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.1.2
	количество дел проектной и разрешительной документации в формализованной базе данных, переведенных в электронный вид
	ед.
	-
	350
	350
	350
	350
	ДГА
	бюджет города Перми
	0,0
	457,600
	457,600
	457,600
	457,600

4.2. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры
«2 689,244» заменить цифрами «2 379,169»;
4.3. в графе 11 строки 1.3.1.1.2.4 цифры «348,015» заменить цифрами «303,260»;
4.4. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.3.1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «8525,858» заменить цифрами «8 481,103»;
4.5. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «11 215,102» заменить цифрами «10 860,272»;
4.6. в графе 11 строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «11 215,102»
заменить цифрами «10 860,272»;
4.7. в графе 11 строки «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» цифры
«11 215,102» заменить цифрами «10 860,272».
5. В приложении 1 в графе 2 строки 1.1.1.1.3.1 слова «Повышение должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Институт территориального планирования» заменить словами «Повышение должностных окладов работников МБУ «ИТП».
6. В приложении 2 строки 1.2.1.3, 1.2.1.3.1, 1.2.1.3.1.1, 1.2.1.3.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.3
	Выявление и демонтаж вывесок, не соответствующих Правилам благоустройства города Перми

	1.2.1.3.1
	Обеспечение выявления и демонтажа вывесок, не приведенных в соответствие Стандартным требованиям к вывескам и не зафиксированных в колерном паспорте

	1.2.1.3.1.1
	Выявление вывесок в городе Перми, не приведенных в соответствие Стандартным требованиям к вывескам и не зафиксированных в колерном паспорте
	администрация Дзержинского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество вывесок, включенных
в реестр вывесок, подлежащих демонтажу в Дзержинском районе города Перми
	ед.
	400
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Индустриального района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество вывесок, включенных
в реестр вывесок, подлежащих демонтажу в Индустриальном районе города Перми
	ед.
	500
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Кировского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество вывесок, включенных
в реестр вывесок, подлежащих демонтажу в Кировском районе города Перми
	ед.
	400
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Ленинского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество вывесок, включенных
в реестр вывесок, подлежащих демонтажу в Ленинском районе города Перми
	ед.
	400
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество вывесок, включенных
в реестр вывесок, подлежащих демонтажу в Мотовилихинском районе города Перми
	ед.
	300
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество вывесок, включенных
в реестр вывесок, подлежащих демонтажу в Орджоникидзевском районе города Перми
	ед.
	300
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Свердловского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество вывесок, включенных
в реестр вывесок, подлежащих демонтажу в Свердловском районе города Перми
	ед.
	500
	бюджет города Перми
	0,0

	1.2.1.3.1.2
	Демонтаж вывесок, не соответствующих Правилам благоустройства города Перми
	администрация Дзержинского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество демонтированных вывесок в Дзержинском районе города Перми
	ед.
	400
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Индустриального района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество демонтированных вывесок в Индустриальном районе города Перми
	ед.
	500
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Кировского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество демонтированных вывесок в Кировском районе города Перми
	ед.
	400
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Ленинского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество демонтированных вывесок в Ленинском районе города Перми
	ед.
	400
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество демонтированных вывесок в Мотовилихинском районе города Перми
	ед.
	300
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество демонтированных вывесок в Орджоникидзевском районе города Перми
	ед.
	300
	бюджет города Перми
	0,0

	администрация Свердловского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество демонтированных вывесок в Свердловском районе города Перми
	ед.
	500
	бюджет города Перми
	0,0

image1.png

image2.wmf